ESTADO DO PARANÁ

pr6fura 4Iuttiripa1 	eb,iquiticas ïii Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

i)unICADO

'11! 41 / ,Zo:022,
Jornal  Aí /Vi P

Edição  02G--41 1-1

LEI N° 2.381/22
Data 10.11.2022

Abre Crédito Especial no Orçamento Geral do Município e atualiza os valores
das metas financeiras no (PPA) Lei n° 2.165/21, (LDO) Lei n°2,187/21, (LOA)
Lei n°2.197/21, e dá outras providências.

As.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ESTADO
DO PARANÁ APROVOU, E EU, GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL,
SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. 1° Abre Crédito Especial no Orçamento Geral do Município, no
valor de R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais) nas seguintes dotações orçamentárias:
06.00 SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
06.03 FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
0824400052.021000 Fundo Municipal de Assistência Social — FMAS
3.3.90.30.00(2178)-855 Material de Consumo R$ 38.500,00
3.3.90.32.00(2211)-855 Material, bem ou serviço para distribuição gratuita R$ 12.500,00
TOTAL 	 R$ 51.000,00

Art. 2° Para cobertura do presente Crédito Especial será utilizado o
Excesso de Arrecadação, da seguinte fonte:
FONTE Especificação Valor R$
855 SIGTV-ESTRUTU RAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS 51 000,00

TOTAL 51.000,00

Art. 3° Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2022, dos
projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou reduções nas seguintes Leis: Plano
Plurianual (PPA) Lei n°. 2.165/21; Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO) Lei n°. 2.187/21; e Lei
Orçamentária Anual (LOA) Lei n°. 2.197/21, conforme Caput, do Art. 1°, desta Lei.

Art. 4° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete o Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 10 de
novembro de 2022.

GER 	ANCISCS GUSSO
Prefeito Municipal

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br

	Page 1